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Kommunstyrelsen Härryda 2025-05-08 

 

Initiativärende – Redovisa projektkostnader när de uppstår. 

 

I 2024 års årsredovisning anges att kommunen hade 28 pågående exploateringsprojekt varav 

2 slutredovisades och 15 delredovisades. Balansen för pågående projekt är över 200 miljoner 

kronor.  

Enligt nuvarande redovisningsmodell för exploateringsprojekt förefaller det vara så att 

många av projekten slutredovisas först när de antingen är klara eller när avbrutits utan att 

ha genererat intäkter. I det senare fallet tvingas kommunen ta fram kostnaderna i sin helhet 

som förgäveskostnad. 

Tre exempel på förgäveskostnader som uppstått under lång tid men ännu inte resultatförts 

är Bocköhalvön, Enebacken 2 och Mölnlyckemotet. Sammanlagt uppgår balansen för de tre 

misslyckade exploateringsprojekten till över 17 miljoner kronor som nu behöver 

resultatföras som förgäveskostnad. 

I balansen för Landvetter södra ligger i dag 166 miljoner kronor (ej medtaget 

Magasinsvägens förlängning med ca 70 miljoner kronor). 

Landvetter södra är ett enligt bolaget ett mycket ”framtungt” projekt. Det vill säga först stor 

investering och kanske intäkt i framtiden. I det fall Landvetter södra inte blir verklighet – 

eller går med förslut – kommer Härrydas skattebetalare att stå med en potentiell 

förgäveskostnad på hundratals miljoner kronor. 

Sverigedemokraterna anser att varje generation av invånare ska bära sina kostnader och vill 

därför att kostnader i större utsträckning resultatförs i samband med att de uppstår.  

 

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna: 

- att kommunstyrelsen uppdrar till förvaltningen att ta fram förslag på nytt 

redovisningssätt för exploateringsprojekt som gör att kommunen i lägre utsträckning 

får ekonomiska smällar i form av förgäveskostnader om projekten inte blir verklighet;  

 

För Sverigedemokraterna Härryda kommun 

Peter Arvidsson (SD), ledamot Per Olov Risman (SD), ledamot  

Robert Thorin (SD), ersättare Johannes Backlund (SD), ersättare  
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§ 160  Dnr 2025KS239 

Initiativärende om att redovisa projektkostnader när de uppstår  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen bordlägger ärendet. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Peter Arvidsson (SD) och Per Olov Risman (SD) initierar ett ärende om att redovisa 
projektkostnader när de uppstår. 
  

Beslutsunderlag 
• Initiativärende från Peter Arvidsson (SD) och Per Olov Risman (SD) om att redovisa 

projektkostnader när de uppstår, inkom 8 maj 2025 
  

Förslag till beslut på sammanträdet 
Peter Arvidsson (SD) föreslår att kommunstyrelsen bordlägger ärendet. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen bifaller Peter Arvidssons förslag och finner att så 
sker. 
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